[image: ]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.05
	2024
	№
	881

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 18.02.2013 № 211

В целях приведения в соответствие с действующими нормативно правовыми актами, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 18.02.2013 № 211 «Об утверждении Положения о порядке назначения на должность руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений г.Канска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изменить и изложить в следующей редакции:
 «В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации от 02.05.2012 ПР-1140 «Об обеспечении перехода на конкурсную систему отбора руководителей общеобразовательных учреждений с публичным представлением кандидатами программы развития общеобразовательного учреждения и последующим заключением срочного трудового договора с победителем конкурса», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации г. Канска от 05.08.2019 № 725 «О резерве управленческих кадров города Канска», Постановлением администрации г. Канска от 05.10.2020 № 887 «Об утверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей (директоров, заведующих) муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
        3. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
города Канска                                                                       Е.Н. Лифанская
image1.jpeg